
Květa Jeriová-Pecková 

 
Narození 
Květa Jeriová-Pecková se narodila 10. října 1956 v Podkrkonoší v malé vesničce jménem Zálesní Lhota. 
Žila na skromném statku po odsunutých Němcích. 

Začátek kariéry 
 Její otec byl soukromý zemědělec, kterému pomáhala, a proto neměla moc volného času. To se 
změnilo, když otec zemřel. Z důvodu JZD (jednotné zemědělské družstvo), které jí a její rodině zabavilo 
statek měla mnohem více volného času a začala se věnovat sportu v lyžařském oddílu jménem Sokol 
Studenec. Později přešla do klubu v Jablonci nad Nisou. Až se dostala do reprezentačního družstva, kde 
strávila celých 10 let. 

Úspěchy 
Její první úspěch přišel až po 6 letech v reprezentaci na jejích prvních olympijských hrách v Lake Placid 
1980. Zde získala bronz na 5 km a světovém šampionátu v Holmenkollen 1982 získala také bronzovou 
medaili. Na druhé a poslední olympiádě získala hned dvě medaile. Jednu bronzovou a druhou stříbrnou 
ze štafety. 

Časopis  
Po Olympijských hrách v Sarajevu 1984 byla s její kamarádkou Blankou oslovena redaktorem z 
časopisu Stadión, jestli by neodpověděla na několik otázek. Tento časopis si přečetl veslař Zdeněk 
Pecka. Zdeňkovy se Květa líbila a tak se odhodlal a napsal jí dopis. Po nějaké době dopisování se 
rozhodli že se sejdou a po pár schůzkách se rozhodli že se vezmou.  

Konec kariéry 
Lyžařskému oddílu se jejich svadba nelíbila a snažili se je proti sobě poštvat ošklivými dopisy, které 
jim měli vyhrožovat a Květa byla donucena svou kariéru ukončit. Jiří Pecka svou veslařskou kariéru 
ukončil asi půl roku po Květě. Květa vystudovala Pedagogickou fakultu v Hradci Králové a začala 
vyučovat na Gymnáziu v Litoměřicích, kde de pracovala 20 let. V dnešní době je členkou Českého 
olympijského výboru. 


